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Siikalatvalla vallitsee lasten ja nuorten osalta vahva eriarvoisuus kylien
kesken. Piippolassa on hyvin puutteelliset harrastus- ja vapaa-ajan
vieton mahdollisuudet verraten muihin kyliin. Piippolan kylän alueelta
puuttuu lapsille suunnattu leikkipaikka, vanhat leikkipaikat on aikaa
sitten purettu pois. Päiväkodin piha-alue ei mahdollista arkipäivisin
leikkimahdollisuutta, eikä ala-asteen piha-alue sovi taaperoikäisille.

Vaikka kyseessä on ensisijaisesti leikkipaikka, voi siinä poiketa ja viettää
aikaansa kuka tahansa kuntalainen. Hanke toimii esimerkkinä, miten
yhdistykset voivat osallistua yhteisten alueiden kehittämiseen
Siikalatvalla, ja haluammekin rohkaista muitakin toimijoita mukaan.

Leikkipaikan kehittämismahdollisuudet ovat rajattomat. Tulevaisuudessa
on mahdollista laajentaa puistoa ja luoda ulkokuntoiluvälineille alue ja
esimerkiksi senioireille suunnatuksi kohtaamispaikka ulkoliikunnan
merkeissä. Kenties joku aktiivinen seniori innostuu ryhtymään
kylämummiksi tai -vaariksi kylän lapsiperheille.

Hanke toteutetaan Piippolan Kyläyhdistyksen toimesta
vapaaehtoisvoimin. Yhdistys teki vuosikokouksessa päätöksen
jäsenmaksujen käyttöönotosta toimintakaudelta 2023 eteenpäin, joka
samalla mahdollistaa jäsenrekisterin ylläpidon sekä kerryyttää varoja
yhdistyksen kassaan. Yhdistyksella on vankka sija Piippolan kylän
toimijana. Yhdistys osallistuu kylän kehittämistoimintaan sekä
suunnittelee ja järjestää asukkaiden viihtyvyyttä lisääviä ja hyvinvointia
edistäviä hankkeita, tapahtumia ja tilaisuuksia yhteistyössä kunnan,
yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa.

Siikalatvan kunta järjesti 2022 vuoden loppupuolella osallistavan
budjetoinnin äänestyksen, jonka myötä kunta kohdensi 10 000€
Leikkipuisto Piippolaan - hankeelle käytettäväksi vuoden 2023
budjettiin ja lähestyi kyläyhditystä hankeen eteenpäin viemisessä.

1. Hankeen taustaa
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Tavoitteena on toteuttaa Piippolan kylälle nykypäivän
turvallisuusvaatimuksia noudattava ja lapsiperheitä palveleva
leikkipuisto. Ulkoleikkipuisto edistää hyvinvointia, kehittäen tasapainoa
sekä motoriikkaa kaiken ikäisillä lapsilla ja mahdollistaa kotona lasten
kanssa oleville vanhemmille kohtaamispaikan kylän pinnassa.
Tarkoituksena on luoda mahdollisuus kohdata muita lapsiperheitä ja
kuntalaisia arkena.

Kohtaamiset leikkipuistossa lisäävät lapsiperheiden hyvinvointia,
tarjoten vanhemmille vertaistukea ja lapsille arkeen mielekästä
tekemistä. Luomme kyläyhteisön lapsiperheille kohtaamispaikan.
Leikkipuisto myös tukee kotouttamista sekä auttaa juurtumaan uuteen
yhteisöön. Leikkipuisto tekee kylästä entistä elinvoimaisemman,
parantaa kylän asumisviihtyvyyttä sekä kasvattaa kylän
vetovoimaisuutta lapsiperheiden keskuudessa. Haluammehan taata
monipuolisia harrastusmahdollisuuksia, jotta perheet pysyvät
Piippolassa.

Leikkipuistohanke luo myös yhteistyötä eri toimialojen kesken, sekä
vahvistaa kylän voimavaroja, luo verkostoja naapurikyliin sekä
mahdollistaa kylälle laajemmassa mittakaavassa jatkumon hyvinvoinnin
ja yhteisöllisyyden kehittämiseksi.

Taloudellisesti heikommassa asemassa olevin lasten osalta, kaikilla ei ole
mahdollisuutta kulkea naapurikylille leikkipuistojen perässä.
Mahdollistamme kaikille maksuttoman omankylän
leikkipuistokokemuksen, jolla luodaan tasavertaisuutta lapsiperheiden
keskuuteen.

2. Hankeen tavoite: Leikkipuisto rakentaminen Piippolan
kylätaajamaan
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3.1.  Hankeen yleishyödyllisyys

3. Perustelut hankeen rahoitukselle

Piippola on kasvava kylä, vuonna 2021 Piippolaan syntyi Siikalatvassa
eniten lapsia. Nämä vuonna 2021 syntyneet lapset ovat tulevaisuuden
Siikalatva. Piippolan kylätaajama on ollut jo vuosikymmenet ilman
nykyaikaista leikkipuistoa joka toimisi kohtaamispaikkana lapsiperheille,  
leikkipaikkana perhepäivähoidon lapsille sekä vetovoimatekijänä koko
kylän elinvoimaisuuden tukemiseksi. 

Leikkipuistolla mahdollistamme Piippolan lapsille samoja leikin
mahdollisuuksia kuin on muidenkin Siikalatvan kylien lapsilla on. 

Vapaaehtoinen, talkoohenkinen sekä oikean asiantuntemuksen omaava
Leikkipuiston ydintyöryhmä vastaa hankeen toteutuksesta sekä
etenemisestä. Leikkipuiston lisäksi kyläyhdistyksellä on halu kehittää
kyseistä aluetta kokonaisvaltaisesti, luoda virkistys- ja ulkolupaikka
muidenkin käyttäjäryhmien näkökulmasta.

Mahdollistaa Piippolan kylästä entistä elinvoimaisempi
Parantaa kylän asumisviihtyvyyttä
Kasvattaa lapsiperheiden vetovoimaisuutta
Toimia koko kylän yhteiseksi hyväksi
Kehittää ja luoda kylätaajamaan monipuolisia ulkoliikunnan
mahdollisuuksia

Leikkipuisto tulee sijaitsemaan keskeisellä paikalla Piippolan
kylätaajamassa ja on kaikkien ilmaisessa sekä vapaassa käytössä.
Sijainti mahdollistaa myös jatkohankkeiden mahdollisuuden sekä
leikkipuistotoiminnan kehittämisen, esim. pienten lasten
liikuntaleikkikoulun kokontumispaikka ja lasten syntymäpäiväjuhlien
viettopaikka, viressä kun on urheilukenttä, kylätupa ja asukas- ja
kulttuuritalo monine mahdollisuuksineen. 
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3.3. Resurssit

Hankkeen rahoitus koostu Leader rahoituksesta sekä
omarahoitusosuudesta joka koostuu talkootyön määrästä, varainkeruulla
ja myyjäisillä kerätyista varoista sekä yrityslahjoituksin ja
mainospaikkamyynnein saaduista varoista.

Leader rahoitusta haetaan kattamaan rakennusvaiheen materiaalikuluja,
leikkivälinehankintoja, leikkipuistoalueen pohjan sekä perustuksien maa-
aineiden kustannukset, puiston kalusteet sekä istutukset ja
aitamateriaalit. 

Hankerahoituksen turvin pyritään saavuttamaan toimiva kokonaisuus,
jonka rinnalla kulkee vahvana talkootyön voima. Yhteisöllisyydeen avulla
sekä paikkallisella yhteystyöverkoston tuella mahdollistetaan talkootyö
kattamaan työkustannuksia. 

3.2. Rahoitussuunnitelma

Hankkeessa tehtävä työ resursoidaan tarkoituksenmukaisesti
vastaamaan hankeen ydintiimin vahvuuksia sekä ammatillisia
lähtökohtia. Hankeen ydintiimin tehtävänkuvat määritellään
ennakoivasti jo hankehakemusta koostettaessa, jolloin ne ovat
riittävät ja mitoitettu vastaamaan hankkeen tavoitteita. Hankkeen
toiminnasta vastaa projektipäällikkö. Ydintiimin muita rooleja on
kuntasektorin yhteyshenkilö, hanke-asiantuntijat, maa-urakoinnin
sekä verkostoitumisen osaajat sekä mediaviestinnän osaajat. 

Leikkipuistohankeella on asukkaiden kokonaisvaltainen tuki,
yhteisöllisyys ja yhdessä tekeminen on vahvassa asemassa.
Talkootyövoimaa hyödynnetään mahdollisimman paljon ja
toteutukselle nimetään työjohtaja, joka laatii talkootyölistat ja valvoo
töiden etenemisen. Kyläyhdistyksen toimijat vastaa talkooväen
kahvituksesta ja muonituksesta. 
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Leikkipuiston rakennuspaikka sijaitsee keskeisellä sijainnilla Piippolan
kylätaajamassa, Asukas- ja kulttuuritalon (ent. Piippolan kunnantalo) ja
Lamujoen välissä olevalla nurmialueella.

Alue on mukavasti keskellä kylää. Kylän tapahtuma-alueet, kuten
Asukas- ja kulttuuritalo sekä urheilukenttä ovat aivan vieressä.
Keskeisellä sijainnilla olevaa aluetta on helppo huoltaa ja sijainti
näkyvällä paikalla on kylän asukkaille helposti käytettävissä.

Rakennuspaikka on puistomaista nurmialuetta jossa kasvaa joitakin
lehtipuita sekä koristepensaita. Kokoa alueella on noin 960m², fasiliteetit
ovat lähellä. Alueella on asfalttipohjaista parkkialuetta valmiina ja
valaistusksen tuominen puistoon on helposti toteutettavissa, sillä
vieressä kulkee valaistu kävelytie. Vesi- ja viemäröintikin löytyy
viereisistä rakennuksista, toki sellaisille ei ole tarvetta leikkipuistossa,
mutta ne mahdollistavat monipuolisen toiminnan alueella sekä hyvät  
puitteet  jatkohankkeiden toteuttamiselle.

Leikkipuiston alueena tämä puistotontti on monipuolinen virkistysalue,
vieressä kulkeva joki tuo omaa tunnelmaansa puistoon ja mahdollistaa
myös leikkipuiston käytön esim. levähdynpaikkana kanottiretkellä.

4. Rakennuspaikka

4.1. Tontin omistus

Siikalatvan kunta on vuokrannut, Siikalatvan kunnan Piippolan kylässä
omistamastaan Könkkölä-tilasta, kiinteistötunnus 791-412-9-78, olevan
n. 960m² määräalan leikkipuistohankeelle. Kyläyhdistys vastaa
maanvuokrasopimuksella alueesta sekä hakee tarvittavat
toiminpideluvat tontille leikkipuiston rakentamista varten.  Maan
vuokraus sopimus on voimassa 10 vuotta, ja vuokrattava alue
luovutetaan vuokralaisen käyttöön vastikkeetta. 
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Hankeen toteuttaja on Piippolan Kyläyhdistys ry, talkootyönä sekä
yhteistyössä Siikalatvan kunnan kanssa. Kyläyhdistys on esitellyt
leikkipuistohanketta jalkautumalla kylän tapahtumiin, sekä mainostanut
hanketta aktiivisesti sosiaalista mediaa hyödyntämällä. Kylän
tapahtumissa on kerrottu hankeen tavoitteesta sekä kerätty talkooväen
yhteystietoja talkoolistaan. Leikkipuistohanke on yhteisöllisyyttä ja kylän
kehittämista parhaimmillaan, joten kylän asukkaat ovat olleet erittäin
kiinnostuneita hankeesta. Tukemassa hankeen toteutumista ovat myös
vahvasti alueen yrittäjät sekä yksityiset toimijat.

5. Hankeen toteuttajat

6. Aikataulu

Hanke kestää kokonaisuudessaan hankepäätöksen saamisesta,
leikkipuiston valmistumiseen, arviolta yhden vuoden ajana. Hankeen
aloitus on suunniteltu  akavan 1.9.2023, tai heti hankeen saatua
myönteisen hankerahoituspäätöksen ja hankeen toivotaan olevan
hanketyöstä vapaa 31.08.2024. Jäljelle jää hankeen osalta
kyläyhdistyksen sekä kunnan osuus leikkipuiston kunnossapidosta.  
Hankeen toteutumisen kannalta aikataulullisesti järkevintä pilkkoa
hanke kahdelle kaudelle, syys-talvikausi tehdään perustaa eli hankeen
paperitöitä, kilpailutuksia sekä syksyllä tontin pohja-töitä niin pitkälle
kuin sääolsuhteet sallivat. Kevät-kesäkausi kootaan puisto
avajaisvalmiuteen. Tavoitteena on viettää Piippolan Vaarin Leikkipuiston
avajaisia vuoden 2024 kyläpäivillä.

7. Leikkipuiston kalusteet

Leikkipuistoon on valittu leikkivälineet tarjoyspyyntöjern myöstä tehdyn
hintavertailun kautta. Leikkipuistoon tulee leikkikeskus jossa kiipeily,-
tasapainoilu sekä liukumäki osat, lisäksi puistoon tulee kaksi jousikeinua
joita toinen sopii  pienemmille ja toinen isommille lapsille. Keinuihin
valikoitui linnunpesäkeinu (hämähäkkikeinu) koska se sopii myös
erityislapsille sekä kaksi tavallista keinua ja yksi taaperokeinu.  Puiston
alueelle sijoite-
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taan myös hiekkalaatikko ja hiekkakaivuri, piknik-pöytä ja kaksi penkkiä.
Puistoaluetta tulee rajaamaan aita, puumateriaaleista toteutettu aita
sopii hyvin maalaiskylän ilmeeseen sekä tuo turvallisuutta leikkipuiston
alueelle.

Piippolaan on kiintynyt kovasti Piippolan Vaari ja hänen eläimensä.
Leikkipuiston ilmeessä pyritään käyttämään seuraavien elementtien
toistuvuutta: Maaseutu, maatilan eläimet, koneet ja laitteet. Puu
materiaalina, maanläheiset sävyt ja luonto. Tarjouspyyntö kysytään
useammalta toimijalta sekä selvitetään myös käytettyjen
turvallisuusdirektiivit täyttävien leikkivälineistöjen hankinna
mahdollisuus. 

8. Leikkivälinehankinnat

8.1. Leikkipuiston välineiden turva-määritykset

Jokaiselle leikkivälineelle on valmistajan määrittämät
putoamiskorkeudet, turva-alueet sekä turvamateriaalien vaatimukset.
Leikkivälineiden tuotespesifikaatiot ja asennusoheet toimivat tarkkana
ohjenuorana suunnittelu- ja toteutusvaiheessa. Leikkivälineiden koko
sekä putoamiskorkeus määrittelevät tarvittavan turva-alueen sekä
turva-alustan syvyyden. Turvahakkeen vaatimus on vähintään 30 cm
kerros 1-2 m putoamiskorkeudella ja vähintään 40 cm kerros 2-3 m
putoamiskorkeudelle. Putoamiskorkeuden ollessa alle metrin, alustana
voi olla hiekka/kivituhka, ei tarvetta turvamateriaalille.

Leikkiväline Putoamiskorkeus Turva-alue

Maalaistalo

Traktori

1470 mm 38,2 m²

600 mm 7,5 m²

Heinäsirkka 590 mm 8,3 m²

Hiiri 600 mm 6,3 m²

Kaivuri 350 mm 7,1 m²

Linnunpesäkeinu 1400 mm 21,1 m²

Keinuteline 1200 mm 37,4 m²
Leppis

Hiekkalaatikko
1000 mm 7,4 m²

310 mm 32,6 m²

Turvahake

< 40cm

0

0

0

0

< 30cm

< 30cm

< 30cm

0

15,3 m³

6,33 m³

11,22 m³

2,22 m³
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Tontti on nurmialuetta jossa kasvaa lehtipuita sekä koristepensaita. Puut
kaadetaan talkootyönä ja pintamaana oleva nurmi kuoritaan pois. Näin
maa-ala on huoltovapaa nurmikon hoidosta. Perustustöinä poistetaan
pintamaata noin 15cm syvyydestä (n. 200m³), työn suorittaa
ostopalveluna kaivinkoneurakoitsija. Urakka on tarjouskilpailutettu.
Leikkivälineiden turva-alueiden sekä  anturointia vaativien
leikkiväleineiden paikat kaivetaan vaadittuihin syvyyksiin
pienkaivurilla/lapiolla talkootyönä, leikkivälineiden asennusohjeiden
määrittelemiin syvyyksiin. 

Tontin avauksen jälkeen pohjatyöt, kuten salaojistusoran ja kantavan
kerroksen levitys sekä suodatinkankaan asennus tullaan suorittamaan  
talkootyöllä pienkaivinkoneella sekä lapio- ja käsityövoimin. Pohjatöinä,
edellemainittujen lisäksi, on pintakiviaineksen levitys sekä turvahakkeen
asennus. Nämä toiminnot suoritetaan talkootyönä kaivinkoneella sekä
käsivoimin.  Tarvittavat kiviaineshankinnat kilpailutettu niin että rahti- ja
toimituskulut sisältyy hintaan. 

Nykypäivän turvallisuusasetukset sisältää tarkat pykälät joita
leikkipuiston perustuksessa sekä pintamateriaalien valinnassa tulee
noudattaa. Kartoitetaan oman kunnan alueella toimittajaa tarvittaville
kiviaineksille, kuten perustuksien vaatima sora/sepeli (16-32mm).
Kilpailutetaan hankinnat sekä pyritään talkooväen avulla talkootyönä
suorittamaan maa-aineksien kuljetus sekä levitys tontille. Pienkaivinkone
sekä kuljettaja on jo talkooväessä tiedossa ja mukana toiminnassa,
polttoainekulut mahdollisesti ainoa kuluerä. 

Turvahakkeelle, (5-30mm), toimittaja löytyi projektityöryhmän kautta,
hakkeeseen vaadittava puumateriaali saadaan lahjoituksena, haketus
tulee kustannukseksi, työnsuorittajilta on pyydetty tarjoukset
hakuteksesta oikeaan seulakokoon. 

9. Vaadittavat perustus- ja pohjatyöt
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Hankeen kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma on laadittu
mahdollisimman realistisesti yleinen hintataso huomioon otettuna.
Kustannusarviossa on eriteltynä kaikki hankinnat, tarvikkeet,
toimenpiteet ja muut kustannukset, joita hankkeessa syntyy.
Kustannusarvio on tehty hakemuksen teko hetkellä käytettävissä olevan
tiedon perusteella.

10. Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelmat

10.1. Hankintojen kilpailuttaminen ja kustannustason
selvittäminen

Kaikista hankinnoista on tehty hintaselvitys realistisen budjetin
rakentamiseksi. Hankinnoissa joiden arvo on yli 2500 €, on selvitetty
alueellinen hintataso puhelimitse, sähköpostitse, internetin välityksellä
tai tarjouspyynnöin, jolloin selvityksestä on kirjallinen dokumentointi.

11. Hankkeen kokonaiskustannukset tiivistettynä
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11.2. Eritelty kustannusarvio ja talkootyöt

Laskelma hankkeen kustannuksista perustuu mahdollisimman tarkkaan
arvioon hankeen eri työvaiheista, materiaalikuluista sekä talkootyön
osuuksista. Hankkeen kokonaiskustannus on arviolta noin 79 500€ (alv
24%), josta Leader-rahoituksen osuus on 65% kokonaiskustannuksista.

Talkootyöllä pyritään suorittamaan suurin osa myös konetyötä vaativista
työvaiheista. Ainoastaan isompi kaivinkoneurakointia vaativa työ, tontin
pohjan avaamisen maansiirto, joudutaan käyttämään ulkopuolista
työvoimaa.

Työvälineille ei ole laskettu kuluerää, hankeen vaatimat työvälineet sekä
pientyönkoneet löytyvät kyläyhteison ja talkooväen keskuudesta.

Eriteltyyn kustannusarvioon on tehty kustannusten osalta tarkkaa
hintaselvittelyä, tarjouspyyntöjä paikallisilta sekä valtakunnallisilta
toimijoilta. Leikkivälinehankinnat kilpailutettiin kolmen eri toimittajan
kautta, tavoitteena oli saada yhteneväinen ja maalaisidylliin sopiva
kokonaisuus jossa teemana on selkeä Piippolan Vaarin Leikkipuisto
visuaaliselta ilmeeltään. Valintoja tehtiin vertailemalla tarjousten
sisältöä, hintaa, ominaisuuksia ja sään kestävyyttä sekä huoltovapautta
ajatellen.

Leikkivälinetoimittajaksi valikoitui Lappset joka on Suomalainen yritys.
Heidän tarjouksensa oli myös edullisin. Lappsetin
leikkivälinevalikoimassa oli useita maasedun teemaan sopivia
leikkivälineitä jotka eivät ole liian futuristisia. Leikkivälineiden valikoima
on monipuolinen, eri ikäisille leikkijöille soveltuva sekä visuaalisesti
yhteen sopivia. 

Leikkipuiston muut kalusteet kuten esim. puistopenkit ja pöytäryhmä,
valinta suoritettiin tarjouksia vertailemalla. Valmistusmaa, materiaali
sekä säänkestävyys olivat tärkeimpiä kriteereitä päätöksen teoissa.
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11.3. Hankkeen kustannusarvio-taulukko

13



12. Mi ten huo mi oimme kes tä vän ke hi tyk sen peri aat teet?

Pyrimme käyttämään kotimaisia materiaaleja, kotimaisia tavaran
toimittajia sekä egologisia materialleja. Materiaalihankinnoissa on tehty
ratkaisuja joissa materiaalit ovat mahdollisimman pitkäikäisiä,
huoltovapaita sekä egologisia.  Leikkipuistolla mahdollistamme kaikille
maksuttoman omankylän leikkipuistokokemuksen, jolla luodaan
tasavertaisuutta lapsiperheiden keskuuteen sekä mahdollistetaan
kotona lasten kanssa oleville vanhemmille kohtaamispaikan kylän
pinnassa.

13. Riskianalyysi

Hankeen riskejä analysoidessa ehkä yksi suurin skenaario on
kustannusten kasvu vallitsevan maailman tilanteen vuoksi, sellaiseen on
hankalaa kovin paljoa etukäteen valmistautua. Osaltaan
omarahoitusosuuden kerryyttäminen ja varainkeruu on yksi väylä
varautua yllättäviin kulueriin. Talkootöiden tiukka aikataulutus ja
sitoutuminen tuo omat haasteensa joihin tulee osata ennakolta
varautua. Aikatauluissa saattaa tulla muutoksia, aikataulut venyy ja
sääolosuhteetkin voivat tuoda omia haasteita aikataulussa kiinni
pysymiseen.

14. Suunnitelma jatkotoimenpiteistä

Tällä ensimmäisellä isolla hankeella pääsemme sisälle Leader rahoituksen
mahdollisuuksiin. Näiden tulevien jatkohankkeiden perustana tulee
olemaan hieno yhteistyö sekä vahva tukiverkosto alueellisten
toimijoiden kanssa. Kun leikkipuistohanke on viety maaliin on aika avata
ideariihi uusille hankkeille kylän vetovoimaisuuden kehittämiseksi.

Paikan kehittämismahdollisuudet ovat rajattomat. Tulevaisuudessa on
mahdollista laajentaa puistoa ja luoda ulkokuntoiluvälineille alue.
Kohtaamispaikka ulkoliikunnan merkeissä esimerkiksi senioireille
suunnattua toimintaa, ohjattua puistoliikuntaa tai vaikka lasten ja koko
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perheen liikuntatapahtumia urheilukentän ollessa leikkipuiston vieressä.

Kenties joku aktiivinen seniori innostuu ryhtymään kylämummiksi tai -
vaariksi kylän lapsiperheille. Sellaiseen sosiaaliseen verkostoitumiseen
leikkipuisto ja ulkoliikunta-alue mahdollistaisi hyvät puitteet.

Puisto josta hyötyy niin lapsi kuin aikuinenkin, lasten leikkiessä voi
vanhemmat treenata lihaskuntoa. Jatkohankkeena ulkokuntosalilaitteet
leikkipuiston yhteyteen sekä kesäkahvila vuodelle 2024/2025. 
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